

MAŁOPOLSKI
URZĄD WOJEWÓDZKI W KRAKOWIE
WYDZIAŁ ROLNICTWA

Kraków, 8 października 2019 r.

II.7160.60.2019

Znak sprawy:
WR-II.7160.60.2019WR-



Pani/Pan

Wójt
Burmistrz
Prezydent Miasta
(wg rozdzielnika)

Dotyczy: pomocy dla producentów rolnych poszkodowanych w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych.

Uprzejmie informuję, iż producenci rolni, w których gospodarstwach rolnych szkody w uprawach rolnych spowodowane wystąpieniem w 2019 r. suszy, huraganu, gradu, deszczu nawalnego, przymrozków wiosennych lub powodzi zostały oszacowane przez Komisję powołaną przez Wojewodę Małopolskiego i objęły co najmniej 30% danej uprawy, uzyskują dotację z budżetu państwa. Zasady udzielenia dotacji zostały określone w § 13v rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 września 2019 r., zmienionym rozporządzeniem w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. z 2012 r., poz. 1779), a wysokość stawek pomocy na 1 ha określa ogłoszenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, które przesyłam w załączeniu.

Na podstawie pisma MRiRW znak: Ewe.071.234.2019 z 24 września 2019 r., zwracam uwagę, iż w przypadku gdy dla danego producenta rolnego został sporządzony więcej niż jeden protokół z oszacowania szkód spowodowanych wystąpieniem suszy, huraganu, gradu, deszczu nawalnego, przymrozków wiosennych lub powodzi należy sporządzić protokół łączny. W pozycji data wystąpienia szkód należy wpisać datę zjawiska z protokołu, w którym znajdują się największe szkody, natomiast w pozycji „Uwagi” daty wystąpienia szkód w pozostałych protokołach wraz z podaniem ich numerów.

Jednocześnie podkreślam, że zarówno o powyższe dotacje, jak i o preferencyjne kredyty na wznowienie produkcji i odtworzenie środków trwałych w związku z wystąpieniem szkód spowodowanych niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi w świetle obowiązujących przepisów mogą ubiegać się producenci niezależnie od poziomu łącznej wysokości szkód w gospodarstwie rolnym (procentu obniżenia dochodu, w stosunku do średniej produkcji rolnej).

Przesyłając powyższe proszę o poinformowanie zainteresowanych rolników o możliwości uzyskania dotacji która na podstawie protokołów sporządzonych przez Komisję powołaną przez Wojewodę będzie udzielana przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Z poważaniem,
(-) Jacek Gołda
Dyrektor Wydziału Rolnictwa

Załącznik:

- Ogłoszenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

